-
neis, in pratis , in sylvis , seu molendinis , et villam Quar-
tiano cum suis villaribus, et illum plantaditium Gonde-
mari Episcopi, et viñetas, et térras quas Castellanus Presbi-
ter, et parentes sui et alii homines traxerunt de eremo, 
et villarem Taian cum aliis villaribus ubi Adalardus Pres-
biter manet, cum terminis suis. Largitur etiam nostra cle-
mentia ad snpradictam sedem Sanctse Marras , vel Sancti 
Felicis martyris Christi pro remedio animas nostrae paren-
tumque nostrorum in supradicto comitatu Gerundense v i l 
lam quas vocatur Elzedk cum ómnibus adjacentiis suis, hoc 
est, ab oriente per semitam quas pergit usque ad Ripam-
fractam, de meridie á cruce usque ad Confines Arbucias, 
de parte Occidentis usque ad Joannetum , et de septentrio-
ne per rivolum, qui vocatur Vallis urcea, et pervenit ad 
Sanctam Columbam usque ad aliam ripam alvei , et aliam 
villam injam dicto comitatu, quam vocant Vil lam Rabies-
cam cum terminis suis , et in comitatu Bisuldunense cellam 
Sancti Laurentii cum teiris et vineis, et cellam Sancti Mar
tín! cum terris et vineis , villam etiam Chrispianani, et 
Miliarias, et villam Baschara cum suis villaribus, necnon 
et Archas, et villare quod dicitur Spedulias, et aliud villa-
re quod nominant Abdiramx, pariter cum aliis diversis 
villaribus quae appellantur Terrutelas, et Casaniolas ac vi l 
lare Amiton; et in comitatu Petralatense Ecclesiam Sancti 
Petr i , Qt Ecclesiam Sancti Joannis cum terris et Ecclesiam 
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Saticti Fructuosi cum terris, et vineis, et Fineta cum ter-
ris et viaeis , v i l l am, quae dicitur Farus. Concedimus etiam 
muníficentiae nostras largitate; prxñuse Ecclesia; Sancta; M a -
riae, atque Sancti Felicis maFtyriá Christi pro amore Dei , 
nostrorLUnque facinortim retnissione in supradictis comita-
tibus, id est, Gerundense ^ Bisuldlinensé , Petralatense, at
que Impuritanense, omnem medietatem de pascuariis et telo-
neis mercatorum terrae marisque ceterisque mercatisómnibus. 
Ipsi vero homines qui in supradictis villis habitaiit, vel habi-
taturi sunt tale obsequium , vel tale servkium supradicto 
Episcopo, vel suis successoribus faciant et serviaot quale co-
mitibus faceré consueverunt tam Spani, quam ceteri, et nul-
lum aliquod censum vel servitium ullo umquam tempore in -
gerere prsesumat. Volumusautem ut liceat memorato Epis
copo suisque successoribus res preedictse Ecclesise, et á 
nobis eis collatas seur condonatas , et alias quascumque si-
bi pertinentes quieto ordrae possidere , et nostro imperio 
fideliter parere, et pro nobis ac totius regni nostri statu 
Domini misericordiam jugiter exorare delectet. Et ut haec 
authoritas donationis atque conürmationis nostrse per suc-
cedentia sécula vel témpora inviolabilem obtineat íirmi-
tatem manu nostra subter eam firmavimus et annuli nos
tri impressione sigíllari jussimus. Signum Karoli gloriosi-
simi regis. Heriveus notarius ad vicem Folconis Archie-
piscopi recognovit. Datum quarto Kalendas J i m i i , Indic-
cione secunda, anno séptimo regnante Carolo serenissi-
mo Rege, et in successione Odonis secundo. Actum apud 
Turnum in Dei nomine feliciter. Amen. 

X V . 

Acta electionis Guigui Gerundensís Episcopz. 

Dominicx Incarnationis anno D.CCCC.VI I I . annuen-
te atque inspirante eodem Domino nostro Jesuchristo, 
conventus Clericorum atque plebegium factus est citra 
portam Gerundae civitatis in Ecclesiam Sanctissimi Feli-

Tom. X L I I I , DDD 

3$ 4 España Sagrada. Trat, 81, 
cis Christi martyris^ in qno conventu extitit reverendus 
metropolita et antistes almas Narbonensis Ecclesiae Arnus-
tus, pariterque cum eo venerandi prsesules Nantigius ü r -
gelitanus , et Teudericus Barcinonensis. Extitit quoque in i -
bi princeps máximas rnarchio Wifredus carde, et ore 
atque opere verissimus Christlcola et máxima congloba
do religiosi Cleri Gerundensis, atque nobiiium et fide-
liura laicorum. Cum itaque omnis castus infra septa prae-
dictae extaret Ecclesiae obtulit omnium obtutibus prasliba-
tus archiprsesul, vimm spectabilem, et tam Deo quam 
hominibus aííabilimum , nomine Vigonem : asserens eum á 
regia aula prolatum et ejus jussione atque suorum Epis-
coporum Godas electum et tam ab ipso Archiepiscopo quam 
á cseteris ad episcopalem infulam in Gerundana Ecclesia 
consecratum , judicans cum nobiiissima nativitate ho-
nestatum et • sanctis moribus compertum , magnse quoque 
sophix redimitum , regioque palatio enutritum , et omni 
perspicatia decoratum. Cum autem christianissimus prin
ceps omnisque nobiiissima caterva il l i assistens tantam 
virtutum famam de eo audissent , omnipotenti domino 
gratias retulerunt, et tam factis episcopalibus quam mo-
nitis ecclesiasticis, atque regias jussioni, se promptisime obe-
dituros professi sunt. Omnes itaque subsequentes ad pras-
fati principis voluntatem et prasdictum virum dictum V i 
gonem dignum Domino et hominibus perspicientes , parí 
animo pronaque volúntate episcopum* eum sibi petentes 
atque amplectentes , beniguissime susceperunt, et in cha-
tedram episcopalem sublimaverunt; atque ut hanc scrip-
turam susceptionis et subiimationis attentissime propriis 
corroboraret manibus unanimiter decreverunt. Exaratus 
extitit textus hujus scripturae confirmationis atque intro-
nizationis XÍI. Kalendas Decembrium anno. XI . gloriosís-
simi regís Caroli , indictione XI . inspirante atque auxi
liante divina misericordia cui est decus et virtus, honor 
et potestas per inmortalia saecula sasculorum. Amen. A r -
nustiiS sanctae Narbonensis Ecclesiae Episcopus. t Ildeber-
tus Episcopus. t Teudericus Barcinonae Episcopus. t W i -
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fredus Comes, t Servus-Dei Archipresbitér. t Gulscafre* 
dus Archipresbiter. t Casimirus presbiter qúi hunc tex-
tum hujus scripturas confirmationis atque intronizatiorjis 
scripsi sub die et armo quo süpra. 

S e r v i - D e i Gerund. Episcopi electio, vel potius ^ lihelus 
supplex Metropolttce exhibitus pro éjusdem confir-

matione. E x Dore a pág. 317. 

Hoc est traslatum fideliter factum. In nomine domí-
ni Dei summi post obítum quondam Teuterii sedis Gerun-
densís Episcopi. Convenientibus ómnibus canonicis Sanc-
tae Dei Genitricis Mariae. Cum Archipresbiteris nec non 
et Archidiaconis, sen omnium ruralium, Sacerdotum, 
sive ClericOrum májoresquae nobilium laicorum tam co
mités ibidem commanentes quam cetera omnis plebs. si
mal in unum concordantes, linó sensu. unaque volunta-
te omnes in uno positi, voluntatem Dei obtemperantes, 
et consentientes dixerunt has litteras ad domnum Teu-
dardum sedis Narbonensis Archiepiscopi. poscentes elec-
tionem D e i , et suam. necnon et omnium Episcoporum 
in septimaniam conmorancium. Eligentes siquidem in or-
dinem presulatúá predicte sedis virum preclarum. et in -
clitum terre prefate natum et nutritum Sacerdotem no 
mine Servum-Dei. si voluntas Dei adfuerit et vestra con-
sencio. volumus. et petimus ut curam pastoralis regimi-
nis super nos accipiat. 

Sinderedus Canonicus sce Mariae ̂  Fricco presbri. et Ca-
nonicus sce Mariae. f Comparatus. sacerdos et canonicus. 
t Romeus presb. et canonicus. f Dajo presbr. et canoni
cus. t Fructuosus (ó Fluctuosas) presbr. et canonicus. 
t Batero presbr. et canonicus. t Argobadus levita et ca
nonicus. t Tedelecus canonicus. t tLurtolerlus canonicus. 
t Galindus canonicus t-

Síg t num Raimundi de Viridaria qui hec anno. 

(1) Forte direxerunt. ' 
DDD 2 
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M . C C . X X X . nono. V i . Kaís madü fideliter traslatavít. cum 
liteds.rsuprascriptis in 1. linea. , 

' Karo l i simplicis Re/; is Francorum^pr^ceptum prq E cries la 
G^rundenst, simio,'922. 

char tul ario Episcopi Gerundensis a Marca desumptum. 

In nomine Sanctse et individuae Trinitatis. Karolus divi
na propitiante pienientia Rex Francorum. Regalis mes est 
fideles suos donis multiplieibiis h.onorare. Idcirco noverit 
omnium sanetse Dei Ecclesi^ fidelium príEsentiurn , sive fu-
turorurn industria , quoniam accedens ante prísesentiam nos-
tram venerabilis prsesul Gerundensis Ecclesise Guigo no
mine expetiit á nostra mansuetudine , ut fidelibus suis quas-
dam res, quibus propio jure otuntur, prsecepto nostro 
confirmaremus. Cujus petitionem benigne suscipientes con-
cedimus prsefato Adroario in comitatu Gerundense vülarem 
quod dicitur Monteraso , qui est in territorio, vel terminio 
Folianae. Terminatur vero prseciieta possessio á parte orientis 
in terniinio Teudilane , á meridie in térra sancti Felicis, 
vel in aqua mortua , ab occidente in terminio Frogello, á 
parte cerci in rigo quod discurrit á Teudiiane. Et in alio 
loco quod dicitur Exemines domos, térras. Et in alio loco 
quod dicitur Armentaria , quem vocant Torecella , vel in 
ipso monte Todella , domos , hortos , térras , vincas. Et in 
alio loco quod dicitur campo Taurane casas, curtes, tér
ras, vincas. Et in alio loco ante mures Gerundse civitate 
domos , hortos , térras , vincas. Pnecipimus etiam atqueju-
hémus ut quicquid adquisitum habet , vel de reüquo adqui-
rere poterit infra fines Gozise , vel Hispaniae tam ex dona-
tione quam ex aprissione , vel ex comparatione seu per con-
mutatione , praecipientesque jubemus, ut nullus Comes, neo 
Vicecomes aut Vicarius aut aliqua potestas prsefata res in
quietare audeat, aut aliquod censum exinde prsesumat ac-
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cipere tam ex his quam ex ómnibus quxcumque potuerit 
adqtiirere , sed libere teneat atque possideat ipse , et omnis 
posteritas ejus nemine inquietante. Et ut hsec nostrae largi-
tionis auctoritas per saccedentia témpora firmior habeatur, 
et attentius observetur , manu propia subter firmavimus , 
et anuli nostri impressione jussimus sigiüari. Signum Karoli 
Regis gloriosisimi. Hagano Notarius ad vicem Rogeri A r -
chiepiscopi, summique Canceliarii recognovit. Datum VII . 
Idus Junii Indiccione X . anno X X X . regnante Domino 
nostro Karolo, redintegrante X X V . iargiore vero hereditate 
inepta XI. Acturn Novavilla feliciter. Amen. 

Ejusdem aliud prceceptum pí'o- eadem Ecclesia Gerundensi» 
Anno 922. 

E x eodem cartulario ab eodem extractum. 

In nomine sanctse et individuas Trinitatis. Karolus divi
na propitiante clementia Rex Francorum. Si loéis sacris, 
et divino cultui mancipatis emolumentum nostrae regize 
potestatis impendimus augendo quae non habent et roboran
do quae possident, restituendo qux ablata sunt etiam , non 
solum regiam excellentiam imitamus , verum ipso Domino 
propido, et sanctis ejus intervenientibus aeternam nobis 
post temporalem coronam affuturam liquido credimus. Id-
circo noverit omnium sanctae Dei Ecclesise fidelinm nostro-
rumque tam prsesentium quam futurorum industria, quia 
adiens sublimitatis nostrae magnificentiam vir venerabilis W i -
go Gerundensis Ecclesiae Episcopus petiit ut authoritates 
Ecclesiae suas rerum quas sui antecessores ab avo5et serenis-
simo ílege Karolo nostroque genitore filio ejus Hludovico 
adepti sunt , praecepti nostri auctoritate renovare , et con
firmare , atque augere dignaremur. Gujus petitioni nostra 
serenitas libenter annuens adquievit. Sunt autem eaedeni 
res in pago Gerundensi , villa quce dicitur Patietes Ruffini 
cum terminis suis , et villa sanctae Marías qu^ dicitur Fon-
tanedus cum caflania et villa Foasedicta cuín Apiiiares, et 
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Ventinaco cum terminis suís , Felcarias etiam cum Quer-
tiano et omaibus adjacentiis suís, Wascones, et medietatem 
villas Mollerí , Miliasam villam ^ villam Plantadicias , cum 
monte Bloso et terminis suis , villarem Fagiam cum vinea 
Castellani quondam sacerdotis, et Petredum cum villare 
Perdito, et in Cele rano, et ín Palatiolo quicquid Hílmera-
dus Epíscopus prsefatae Ecclesiae contulit, villa Malvero cum 
terminis Suis , et est sita in Areze , et quicquid Wifredus 
Comes jam dictas Ecclesias concessit in Areze ; et quicquid 
prasfatus Pontifex Wigo emit in villa stagno, et stagneolo , et 
in Cuculío, valle Guntravi, vel ipsas medas, et in Murriano 
cumipsa aprisione, et in Villa-mala, et in Busceto, et in Mul -
nels, et in valle Sancti Vincenti i , et ipsas palumbarias quae 
adjacent in Murriano , et omnia quas Adrouarius dedit sanc-
tas Marias et sancti Vincentii, et in Campolongo, et in For -
nels, et villare Seddonis cum ómnibus ad se aspicientibus, 
et in valle Lemina quicquid ibi Guisla femina dedit, et Cas-
tellum fractum, et Patiano. Itemque in comitatuBisillunense 
villa quas vocatuc Bascara cum villaribus suis, et suo ter
mino , necnon et Archas, et villarem vocantem Spedulias, 
et villarem Abdarama. Terminantur autem istius villas